
PALETTENPREISE

Mehrwegpaletten Berechnung  
€/Stück

Gutschrift Rückgabe  
€/Stück

Nettopreise = fett gedruckt

GKR-Gitterboxen PP -neu- (ab 2019) 100,00 € 95,00 €

Transportgitterboxen 70,00 € 70,00 €

GK-Paletten 35,00 € 31,50 € 

Fermacell-Paletten 35,00 € 33,00 € 

Velux-Paletten 25,00 € 22,50 €

Roto-Paletten 30,00 € 27,00 € 

Euro-Paletten 20,00 € 20,00 €

James Hardie-Paletten 25,00 € 25,00 €

Drepper-Paletten 35,00 € 35,00 €

URSA - Paletten 10,00 € 9,00 €

LIEFERBEDINGUNGEN
Mindestbestellwert/Frachten und Servicezuschläge für Lieferungen 

ab Lager   Rabatt von 10 %

Nettowarenwert 
je Entladestelle

unter 1.200 Euro auf Anfrage

1.200 Euro - 1.599 Euro 90,00 €

ab 1.600 Euro frachtfrei

Maut- und Logistikpauschale 45,50 €

Energiekostenzuschlag tagesaktuell auf Anfrage

Staplerentladung 
ebenerdig neben  
dem LKW

Mindestpauschale 150,00€ 135,00€

ab 8 Hub pro Hub 15,00 € 13,50€ 

/ SERVICEPREISLISTE GÜLTIG AB 10.04.2024

 Alle  Preise  zzgl.   MwSt.



LIEFERBEDINGUNGEN

Artikel je Entladestelle  
pauschal

Rabatt von  
. /. 10 %

Nettopreise = fett gedruckt

Sonderverpackungen Verpackung in Folienabdeckhaube pro  Palette  9,50 € 8,55 €

Postversand Kleinsendungen/Paketdienstgebühren je nach Abrechnung  
Paketdienst

 

Sonderartikel Umtausch oder Rücknahme nicht möglich

WARENRÜCKNAHME
Eine Rückname von Lagerartikeln in einem einwandfreiem und wiederverkaufsfähigen 
Zustand ist nach vorheriger Rücksprache möglich. Für die Rückführung und Wieder-
einlagerung der Ware, werden 15 % vom Warenwert in Abzug gebracht. 

 Alle   Preise  zzgl.   MwSt.

/ SERVICEPREISLISTE GÜLTIG AB 10.04.2024


